



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2

FECHA: JUL 2018

PAGINA 1 de 3

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS  
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

**ACTA MODIFICACION No: 2 AL CONTRATO DE INTRAMEDICA SAS No. 148 DE 2019**

PROCESO No: SS19-101

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: INTRAMEDICA SAS

VALOR: \$ 180.529.961,00MCTE

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de INTRAMEDICA SAS No. 148 de 2.019 cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente hasta el 31 de Diciembre de 2019 3) Que el contrato se ha ejecutado en 79,12%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato. 5) La presente Modificación N°2 del contrato de la referencia con fundamenta en la solicitud por correo electrónico realizado por la Coordinadora de farmacia, debido al aumento de rotación de unos ítems y la disminución de otros, la cual fue concertada con el contratista.

**1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:**

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INICIAL	UNIDAD/ MEDIDA MODIFICADA
-	-	-	-	-	-



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2

FECHA: JUL 2018

PAGINA 2 de 3

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS  
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20982	DISPOSITIVO FIJADOR DE MALLA ANCLAJE ABSORBIBLE X 20 STRAPS (CIRUGIA ABIERTA)	4	0	3	1	\$ 1.067.322,90	\$ 0,00	\$ 3.201.968,70
2	20235	APOSITO HIDROACTIVO CON HIDROCOLOIDES 15X 15 CM	560	20	0	580	\$ 38.327,00	\$ 766.540,00	\$ 0,00
3	21194	MANTA TERMICA NEONATO BAJO PACIENTE (91 CM X 84CM)	80	20	0	100	\$ 62.971,23	\$ 1.259.424,60	\$ 0,00
4	21007	MANTA TERMICA ANTI SHOCK CUERPO ENTERO (213 CM X 91CM)	60	30	0	90	\$ 33.143,88	\$ 994.316,40	\$ 0,00
<b>TOTAL:</b>								\$ 3.020.281,00	\$ 3.201.969,00
<b>VALOR INICIAL DEL CONTRATO:</b>									\$ 180.529.961,00
<b>VALOR MODIFICACIÓN 1:</b>									\$35.195,00
<b>VALOR MODIFICACIÓN 2 :</b>									\$181.688,00
<b>VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIÓN:</b>									\$180.313.078,00



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2

FECHA: JUL 2018

PAGINA 3 de 3

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS  
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

Las demás clausulas del contrato No. 148 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de

Cúcuta a los: **16 OCT. 2019**

EL CONTRATANTE

Dr. ANDRES ELOY GALVIS JAIMES  
SUBGERENTE DE SALUD

EL CONTRATISTA

R/L ELSA RAMIREZ GONZALEZ  
INTRAMEDICA SAS

El Supervisor

DIANA ANDRADE ROMERO  
SUPERVISORA DE CONTRATOS

Proyectó: Diana Andrade Supervisora

Zinfra:

subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co

**SPAM: Fwd: SOLICITUD DE MODIFICACION INTRAMEDICA 148**

mié., 09 de oct. de 2019 09:33

**De :** Intra Medica <intramedica@intramedica.com.co>**Asunto :** SPAM: Fwd: SOLICITUD DE MODIFICACION INTRAMEDICA 148**Para :** DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>

----- Forwarded message -----

De: **Intra Medica** <intramedica@intramedica.com.co>

Date: mar., 8 oct. 2019 a las 7:49

Subject: Re: SOLICITUD DE MODIFICACION INTRAMEDICA 148

To: DIANA ANDRADE &lt;subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co&gt;

Buenos días

Se confirma aprobación para realizar la modificación al contrato 148.

Cordialmente,

Yuly Carreño

El mar., 8 oct. 2019 a las 7:27, DIANA ANDRADE (&lt;subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co&gt;) escribió:

Buenos Días

Cordial Saludo,

Por medio de la presente el servicio de farmacia requiere realizar la siguiente acta de modificación de cantidades;

Quedo atento a su aprobación para continuar con el proceso.

**De:** "farmacia" <farmacia@herasmomeoz.gov.co>**Para:** "DIANA ANDRADE" <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>**CC:** "subsaud" <SUBSALUD@HERASMOMEQZ.GOV.CO>, "ANDREA CONTRERAS LARA" <subsaud.apoyo2@herasmomeoz.gov.co>**Enviados:** Lunes, 7 de Octubre 2019 17:13:08**Asunto:** SOLICITUD DE MODIFICACION INTRAMEDICA 148

BUENAS TARDES

CORDIAL SALUDO

LA PRESENTE ES PARA SOLICITAR A UD LA GESTIÓN DE LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN BASADA EN LOS PROMEDIOS DE CONSUMO DE LOS DISPOSITIVOS INVOLUCRADO

SOLICITUD DE MODIFICACION INTRAMEDICA CONTRATO 208											
CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION DE DISPOSITIVOS A ADICIONAR	PRESENTACION	CANTIDADES CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDADES A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDADES A ADICIONAR	VALOR A ADICIONAR
148	INTRAMEDICA	20982	DISPOSITIVO FIJADOR DE MALLA ANCLAJE ABSORBIBLE X 20 STRAPS (CIRUGIA ABIERTA)	UNIDAD	4	\$ 1.067.322,90	\$ 4.269.291,60		3.201.968,70	\$ 0,00	\$ 0,00
148	INTRAMEDICA	20235	APOSITO HIDROACTIVO CON HIDROCOLOIDES 15X15 CM	UNIDAD	560	\$ 38.327,00	21.463.120,00	\$ 0,00	\$ 0,00	20	\$ 766.540,00
148	INTRAMEDICA	21194	MANTA TERMICA NEONATO BAJO PACIENTE (91 CM X 84CM)	UNIDAD	80	\$ 62.971,23	\$ 5.037.698,40		\$ 0,00	20	\$ 1.259.424,60
148	INTRAMEDICA	21007	MANTA TERMICA ANTI SHOCK CUERPO ENTERO (213 CM X 91CM)	UNIDAD	60	\$ 33.143,88	\$ 1.988.632,80		\$ 0,00	30	\$ 994.316,40
									\$ 3.201.968,70		\$ 3.020.281,00

QUEDO ATENTA A SUS OBSERVACIONES

ELIZABETH CAMAÑO VERA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA  
SERVICIO FARMACÉUTICO ESE HUEM

--  
DIANA ANDRADE ROMERO  
PROFESIONAL APOYO SUPERVISION DE CONTRATO  
AGREMIADA PARTICIPE ACTISALUD  
CEL 3224004078

--  
**INTRAMEDICA S.A.S**  
Carrera 23 No. 35 - 21  
Tel: 6459725 - 6459609  
Cel: 313 816 63 04 - 322 765 47 01

--  
**INTRAMEDICA S.A.S**  
Carrera 23 No. 35 - 21  
Tel: 6459725 - 6459609  
Cel: 313 816 63 04 - 322 765 47 01

---